
Contacto

Teléfono 961818400
Fax 963869658
Correo Electrónico epsar@gva.es

Dirección Postal

Álvaro de Bazán, 10, entlo
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2017/GV/0026
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-04-2019 a
las 16:21 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia del Consejo de Administración de la Entidad Pública de Saneamiento de Aguas Residuales de la
Comunidad Valenciana
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.epsar.gva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xa2JdCaGei0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de funcionamiento y mantenimiento del sistema de saneamiento y
depuración de aguas residuales de Sagunto-Canet d´En Berenguer. Valencia.

Valor estimado del contrato 14.798.857,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.139.371,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.399.428,56 EUR.

Clasificación CPV
90481000 - Explotación de una planta de tratamiento de aguas residuales.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Sagunto y Canet d´En Berenguer. Valencia.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.epsar.gva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xa2JdCaGei0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441

Dirección Postal

Av. General Perón, 38
(28071) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 7

UTE. SA AGRICULTORES DE LA VEGA DE VALENCIA-DEPURACIÓN DE AGUAS DEL MEDITERRÁNEO, SL
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.689.678,03 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.258.645,83 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa económicamente por aplicación de los criterios establecidos en el pliego
Fecha del Acuerdo 17/04/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la
adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (TACRC)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/11/2017 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/11/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos



Lugar

Entidad Pública de Saneamiento de Aguas Residuales
de la Comunidad Valenciana

Dirección Postal

Álvaro de Bazán, 10 - Entresuelo
(46010) València España

Apertura de proposiciones técnicas

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 19/12/2017 a las 12:00 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Acto público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Importe económico de las mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Importe económico de los precios unitarios y cuota para los supuestos no incluidos en el presupuesto de licitación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 53Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proposición técnica
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q0AeqQr3Y8wQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/10/2017

Identificador de publicación 2017/S 198-407400
Fecha de publicación 14/10/2017
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:407400-2017:TEXT:ES:HTML

ID 0000003958238 |  2019-377907 | Fri, 26 Apr 2019 16:21:38:647 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156873874427477998700022991191782064474 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q0AeqQr3Y8wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:407400-2017:TEXT:ES:HTML

